
 

Comune di Naso – delibera di Giunta Municipale n. 203 del 06.10.2023 
Pag. 1 a 5 

 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

P. IVA: 00342960838 – www.comune.naso.me.it – pec: comunenaso@pec.it  
 0941/961060 -  0941/961041 

 

 
 
 

N. 203 del 06.10.2023  
 
 

COPIA  Delibera  di Giunta Municipale 
  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE    SOMME    A    RESPONSABILE    DEL   SETTORE AMMINISTRATIVO     
PER    SERVIZIO    CIVILE    UNIVERSALE. PROGETTAZIONE BANDO 2023. ADESIONE.         

 
L’anno duemilaventitre, il giorno sei  del mese di ottobre alle ore 13.25, nella sala del Comune 

suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta Municipale si è riunita nelle seguenti 

persone nella modalità: 

X in presenza;     □ via web;     □ in modalità mista; 
 

n. Cognome e Nome Carica Presenti/Assenti 

1 NANI' Gaetano SINDACO Presente  
2 LETIZIA DANIELE VICE SINDACO Assente  
3 LETIZIA Antonino ASSESSORE Presente  
4 FERRAROTTO Rosina ASSESSORE Presente  
5 RIFICI Sara ASSESSORE Presente 

 
Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Caliò. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.naso.me.it/
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

 

Proposta di Deliberazione Giunta Comunale 

n.   239   del 21.09.2023 
 

 

Proponente:  
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE    SOMME    A    RESPONSABILE    DEL   SETTORE 

AMMINISTRATIVO     PER    SERVIZIO    CIVILE    UNIVERSALE. PROGETTAZIONE 

BANDO 2023. ADESIONE.         

 

 
     Premesso che con nota prot. n. 1099/2023 del 13.9.2023, pervenuta il 15 e qui allegata, l'Associazione 

 “Fraternità di Misericordia” di San Piero Patti ha richiesto l’adesione del Comune di Naso, partner ex nota 

291/2023, per partecipare ai bandi dei progetti DONAZIONE E SOLIDARIETA’ e SICUREZZA E 

SOLIDARIETA’ PER IL TERRITORIO 2023; 

   Ritenuta meritevole di accoglimento la richiesta per la valenza sociale nel settore di educazione  

e promozione culturale, paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e dello sport; 

Preso atto che l’amministrazione Comunale ha l’obbligo giuridico e morale di diffondere il  

messaggio anche con la pubblicazione sul sito internet; 

    Preso atto che il contributo di € 5.000, di cui a detta superiore nota, viene richiesto ai fini della spesa da 

sostenere, in essa incluse la formazione degli operatori e dei volontari, il monitoraggio e il tutoraggio, 

nonché le eventuali spese per trasporti;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e  

successive modificazioni ed integrazioni; 

         Vista la soprariportata richiesta del 13.9.23, qui allegata; 

        Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2023 e ss. mm. ii.; 

        Visto il bilancio comunale esercizio in corso e il bilancio triennale 2023-2025, approvati con delibera 

consiliare 24 del 26 luglio 2023; 

         Visto lo Statuto Comunale vigente; 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI 

DI ADERIRE alla richiesta dell’’Associazione Fraternità di Misericordia di San Piero Patti  

 Per l’adesione ai bandi per i progetti   DONAZIONE E SOLIDARIETA’ 2023 e SICUREZZA E 

SOLIDARIETA’ PER IL TERRITORIO 2023, con l’impiego di n. 10 volontari, con l’associazione 

Fraternità di Misericordia di San Piero Patti; 

DI DARE alla l’Associazione Fraternità di Misericordia di San Piero Patti, per l’adesione e  

stesura e attuazione dei progetti  DONAZIONE E SOLIDARIETA’ 2023 e SICUREZZA E 

SOLIDARIETA’ PER IL TERRITORIO 2023 un contributo spese totale di € 5.000,00, calcolando € 750,00 

per ogni giovane avviato, fino a quel limite massimo predetto di € 5.000; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Associazione Fraternita di Misericordia di San 

Piero Patti; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli  

effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.. 

 

                                                                                                     Il Sindaco 

                                                                                              F.to   Dott. Gaetano NANI’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 1, comma 1° della L.R. 

11/1271991, n. 48, come integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l’oggetto:  

 

• ASSEGNAZIONE    SOMME    A    RESPONSABILE    DEL   SETTORE 

AMMINISTRATIVO     PER    SERVIZIO    CIVILE    UNIVERSALE. 

PROGETTAZIONE BANDO 2023. ADESIONE.        ; 

 
esprime parere:TECNICO. 

 

Naso, 21.09.2023 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

f.to   Isp. Capo SCARVACI  CARMELO 

 

 

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. 

 
Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 1 L.R. 11/12/1991, n. 48, come 

integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la regolarità contabile della 

proposta di deliberazione concernente l’oggetto: 

 

• ASSEGNAZIONE    SOMME    A    RESPONSABILE    DEL   SETTORE 

AMMINISTRATIVO     PER    SERVIZIO    CIVILE    UNIVERSALE. 

PROGETTAZIONE BANDO 2023. ADESIONE.        ; 
 

esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

Naso, 21.09.2023 

                            

Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria 

f.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
CONSIDERATO che occorre provvedere in merito; 
VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come 
modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta 
contenente disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 118/11; 
VISTO l’O. A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97, n. 39/97, n. 23/98; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI 

DELIBERA 
 
Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni 
effetto di legge nel presente dispositivo. 
 

Con separata ed unanime votazione di dichiarare l’immediata esecutività della presente 
deliberazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 IL PRESIDENTE 

F.to GAETANO NANI' 
 

IL ASSESSORE ANZIANO 
F.to LETIZIA Antonino 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’addetto alle pubblicazioni, visti gli 
atti di ufficio;                                                                                                                        

 

ATTESTA 

Che  la presente  deliberazione  sarà pubblicata  all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 09.10.2023 al 24.10.2023 (Reg. Pub. N.      0) 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva il 06.10.2023 decorsi 10 giorni 

dalla pubblicazione. 
X La  presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 

della Legge Regionale n. 44/1991. 
Naso, li 06.10.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

E' copia da servire per uso amministrativo 
Naso, lì 09.10.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA CARMELA CALIO' 
 


